第１回千葉市塵芥焼却施設建設委員会 議事録

●日時 平成２６年３月２８日 午後２時～２時４０分

●場所 議会棟３階 第２委員会室

●出席委員 委員長（徳永副市長）、副委員長（藤代副市長）、総合政策局長、財政局長

 環境局長、都市局次長、建設局長、会計管理者、総務部長、総合政策部長

 財政部長

●事務局 資源循環部長、新港清掃工場長、施設課長、施設課長補佐、施設整備係長、

 施設整備係員

●審議結果

一般廃棄物処理施設整備計画（案）について審議し、以下の結果を得た。

（１）清掃工場の施設整備は、３用地２清掃工場運用体制とする。

（２）平成２８年度末に老朽化した北谷津清掃工場を停止させる。

（３）北谷津清掃工場用地の活用を念頭に置き、新清掃工場を平成３８年度から稼働させる。

（４）新港清掃工場は平成３７年度末で停止し、平成３８年度からリニューアル整備を行い、

平成４３年度から再稼働させる。

（５）北清掃工場は基幹整備を行い、平成４２年度末まで稼働させる。

（６）新浜リサイクルセンターは、平成４２年度末まで稼働させ、平成４３年度から新施設を

運用させる。

（７）新内陸最終処分場が埋立完了となる平成４３年度末までに、次期最終処分場を整備する。

（８）最も老朽化している塵芥汚水処理場については、平成３５年度までに新施設を整備する。

以 上